(a) prorrogação do prazo de vigência do contrato 
nº2024.000010.44922.01 pelo prazo de 12 (doze) 
meses, a contar de 02/02/2026; (b) reajuste de 
4,767940%, sobre o valor de R$3.230,34, conforme 
tabela de reajuste do INPC, a partir de 02/02/2026. O 
Valor Mensal será de R$3.384,36 (três mil, trezentos 
e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos), e o 
Valor Global R$40.612,32 (quarenta mil, seiscentos 
e doze reais e trinta e dois centavos).
São José do Calçado, 21/01/2026.
FABIANA DE MATOS
Diretora Geral/HESJC

Protocolo 1712564

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 
2024.000001.44910.01.
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa 
Senhora da Glória - HEINSG.

[...]

Nº 2022 - M9RHN
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão 
eletrônico N° 0234/2023.
CONTRATADA: SERMEP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 20.231.343/0006-89
OBJETO: Acréscimo do quantitativo ao Contrato, no 
percentual de 5% (cinco por cento), acrescentando 
1.839 (mil oitocentos e trinta nove) horas 
anuais sobre o quantitativo global originalmente 
contratado.
VALOR TOTAL: R$ 7.013.377, 76
(Sete milhões e treze mil e treze
ntos e setenta e sete reais e sete
nta e seis centavos).
DATA ASSINATURA: 21/01/2026
VIGÊNCIA: O Contrato terá início